
Comune di Porto Torres
Polizia Locale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1291 / 2022  Data 01/06/2022

OGGETTO:
Approvazione GRADUATORIE DEFINITIVE di cui al Bando Pubblico per l'assegnazione di n. 8 
stalli  per  l’esercizio  dell’attivita’  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  riservata 
esclusivamente ai chioschi nell’ambito della Fiera di San Gavino – anno 2022.

 
Il  sottoscritto dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  Responsabile  dell’Area  AA.GG.,  personale, 

contratti,  sport,  cultura,  turismo,  politiche  sociali  –  Polizia  Locale,  nominato  con  Decreto 

Sindacale  n°  2  del  10/01/2018,  così  come  integrato  dal  Decreto  del  Sindaco  n°11  del 

13/10/2020 e n. 17 del 19/07/2021.

Visto il Nuovo Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 09 aprile 2019 così come modificato dalla 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 21/12/2020.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 10/05/2022 con la quale, per la Festha Manna 

2022, sono stati dettati gli indirizzi per la realizzazione del programma dei festeggiamenti e del 

piano di sicurezza. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 11/05/2022 con la quale sono state fissate le 

linee di  indirizzo,  per lo  svolgimento dell’attività  di  somministrazione di  alimenti  e bevande 

riservata esclusivamente ai chioschi nell’ambito della Fiera di San Gavino – anno 2022 - ai 

sensi dell’art. 17, sezione 4, del Nuovo Regolamento comunale per l’esercizio del commercio 

su  aree  pubbliche  che  individua  il  numero  e  l’ubicazione  degli  stalli  destinati  alla 

somministrazione  riservata  esclusivamente  ai  chioschi  secondo  la  planimetria  denominata 

“Allegato B - PIANTINE CHIOSCHI 2022”.

Vista, altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 26/05/2022 avente ad oggetto “Linee 

di indirizzo per lo svolgimento della Fiera di San Gavino – anno 2022 - ai sensi dell’art. 17, 

sezione 4, del Nuovo Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche. 

Integrazione  delle  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  11/05/2022  e  n.  85  del 

12/05/2022 e indicazione ulteriori linee d’indirizzo”, con la quale è stato disposto, tra le altre 

cose,  di  individuare  quale  nuova ubicazione per  lo  spostamento dalla  via Lombardia dello 

stallo relativo al chiosco n. 8, indicato nella piantina denominata “All. B - PIANTINE CHIOSCHI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



2022”, l’area sita nella zona retrostante al Museo del porto, nel rispetto di quanto indicato nel 

piano di sicurezza.

Richiamata la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1111  del  13/05/2022  con  la  quale  si 

approvava  il  Bando  Pubblico  e  si  indiceva  la  procedura  di  evidenza  pubblica  per 

l'assegnazione  di  n.  8  stalli  per  l’esercizio  dell’attivita’  di  somministrazione  di  alimenti  e 

bevande riservata esclusivamente ai chioschi nell’ambito della Fiera di San Gavino – anno 

2022.

Visto  il  Bando  Pubblico  per  l'assegnazione  di  n.  8  stalli  per  l’esercizio  dell’attivita’  di 

somministrazione di alimenti e bevande riservata esclusivamente ai chioschi nell’ambito della 

Fiera di San Gavino – anno 2022.

Preso  atto  che,  in  data  13/05/2022,  veniva  indetta  la  procedura  di  evidenza  pubblica  per 

l’assegnazione degli  stalli  per l’esercizio  della  somministrazione su area pubblica  di  cui  al 

bando succitato.

Dato atto che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno martedì 24 maggio 2022 alle ore 

12:00, sono pervenute n. 12 domande di partecipazione.

Considerato  che in data 26 maggio 2022 è stato pubblicato l’avviso pubblico di pubblicazione 

della  graduatoria  provvisoria  contenente  le  risultanze  dell’istruttoria  delle  istanze  di 

partecipazione  al  bando  pubblico  in  oggetto  che  si  intendono  interamente  richiamate  dal 

presente provvedimento e che sinteticamente sono di seguito riportate:

n 
ord

prot denominazione totale ammissione chiosco ubicazione

1 23185 CHESSA MICHELE 45,50 ammessa 3 Torre Aragonese

2 23226 BONO GAVINO 45,50 ammessa 5 Piazza Eroi 
Dell'onda

3 23223 MURESU MARGHERITA 44,08 ammessa 6 Piazza Eroi 
Dell'onda

4 23229 FIORI MARIA GRAZIA 42,33 ammessa 2 Via Migheli

5 23224 SASSU SALVATORICA 40,92 ammessa 1 Via Migheli

6 23155 SABINO CONCETTA MARIA 40,50 ammessa 7 Piazza Marinaru

7 23170 PORQUEDDU NATALINA 40,50 ammessa 4 Museo del Porto

8 23225 DEROMA ANNA 40,50 ammessa 8 Museo del Porto

9 23172 LEDDA VITTORIA ANGELA 40,00 ammessa __  

10 22307 PIOVANACCI LUISA 39,25 ammessa __  

11 23162 CARTA CHRISTIAN GAVINO 32,50 ammessa __  

12 23067 NURCHIS TAMARA 30,50 ammessa __  

Preso atto che gli assegnatari hanno presentato le loro osservazioni alla graduatoria, le rinunce 

alle assegnazioni e hanno altresì concordato tra loro e con l’Ente gli  scambi di postazione 

maggiormente funzionali  alla loro attività,  come risulta dalla  documentazione agli  atti  e nel 

rispetto di tutte le norme amministrative e di sicurezza.

Considerato  che in  base alla  documentazione succitata  si  è  proceduto allo  scorrimento della 

graduatoria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che dalle risultanze delle modifiche alle assegnazioni di cui sopra è scaturita la seguente 

graduatoria definitiva: 

n ord prot del denominazione CHIOSCO ubicazione
1 23185 24/05/2022 CHESSA MICHELE 5 Piazza Eroi Dell'onda
2 23226 24/05/2022 BONO GAVINO __  
3 23223 24/05/2022 MURESU MARGHERITA __  
4 23229 24/05/2022 FIORI MARIA GRAZIA __  
5 23224 24/05/2022 SASSU SALVATORICA __  
6 23155 24/05/2022 SABINO CONCETTA MARIA 7 Piazza Marinaru
7 23170 24/05/2022 PORQUEDDU NATALINA 6 Piazza Eroi Dell'onda
8 23225 24/05/2022 DEROMA ANNA 3 Torre Aragonese
9 23172 24/05/2022 LEDDA VITTORIA ANGELA __  

10 22307 18/05/2022 PIOVANACCI LUISA 4 Museo del Porto
11 23162 24/05/2022 CARTA CHRISTIAN GAVINO __  
12 23067 23/05/2022 NURCHIS TAMARA 8 Museo del Porto

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva per l'assegnazione n. 8 

stalli  per  l’esercizio  dell’attivita’  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  riservata 

esclusivamente ai  chioschi  nell’ambito della  Fiera di  San Gavino – anno 2022,  così  come 

sopra riportata.

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013, dell'art. 6 bis della Legge 241/1990.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Vista la  Legge  Regione  Sardegna  n.  5  del  18 Maggio  2006  avente come oggetto  “Disciplina 

generale delle attività commerciali” e successive modifiche e integrazioni.

Visto l’art. 41 “Semplificazione in materia di somministrazione temporanea di alimenti e bevande” 

del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di 

sviluppo”  il  quale  prescrive  che  “L’attività  temporanea  di  somministrazione  di  alimenti  e 

bevande in occasione di sagre, fiere, manifestazioni religiose, tradizionali e culturali o eventi 

locali straordinari, è avviata previa segnalazione certificata di inizio attività priva di dichiarazioni 

asseverate ai sensi dell’articolo 19 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e non è soggetta al 

possesso dei requisiti previsti dall’articolo 71 del decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59 “.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241.

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.

Attestata, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

-       la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla  normativa di 

settore  e  alle  norme  generali  di  buona  amministrazione  come  richiamato  nella  parte 

espositiva della proposta;

-       la correttezza del procedimento;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



-       la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli 

specifici di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

1.     di approvare quanto contenuto in premessa che s’intende espressamente richiamata nel 

presente dispositivo;

2.     di  approvare la  graduatoria  definitiva  per  l'assegnazione  di  n.  8  stalli  per  l’esercizio 

dell’attivita’  di  somministrazione di  alimenti  e bevande riservata esclusivamente ai  chioschi 

nell’ambito della Fiera di San Gavino – anno 2022 così come di seguito riportata:

n ord prot del denominazione CHIOSCO ubicazione
1 23185 24/05/2022 CHESSA MICHELE 5 Piazza Eroi Dell'onda
2 23226 24/05/2022 BONO GAVINO __  
3 23223 24/05/2022 MURESU MARGHERITA __  
4 23229 24/05/2022 FIORI MARIA GRAZIA __  
5 23224 24/05/2022 SASSU SALVATORICA __  
6 23155 24/05/2022 SABINO CONCETTA MARIA 7 Piazza Marinaru
7 23170 24/05/2022 PORQUEDDU NATALINA 6 Piazza Eroi Dell'onda
8 23225 24/05/2022 DEROMA ANNA 3 Torre Aragonese
9 23172 24/05/2022 LEDDA VITTORIA ANGELA __  

10 22307 18/05/2022 PIOVANACCI LUISA 4 Museo del Porto
11 23162 24/05/2022 CARTA CHRISTIAN GAVINO __  
12 23067 23/05/2022 NURCHIS TAMARA 8 Museo del Porto

3.     di pubblicare la graduatoria definitiva all’albo pretorio e nel sito istituzionale;

4.     di  informare  che contro il  presente provvedimento è ammesso ricorso nanti  il  Tribunale 

Amministrativo  della  Sardegna  nel  termine  di  60  giorni  decorrente  dalla  notificazione, 

comunicazione o piena conoscenza della medesima (Artt. 29 e 41 del D.Lgs. 2/7/2010 n. 104) 

ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  il  termine  di  120  giorni 

decorrente dalla notificazione,  comunicazione o piena conoscenza (artt.  8 - 9 e ss. D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199).

5.       di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente 

e la conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente dell’Area AA.GG., personale, contratti,
sport, cultura, turismo, politiche sociali

Dott. Flavio Cuccureddu
 

 

M.C.Cocco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2022-06-01T11:47:15+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




